PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
Secretaria da Administração

PORTARIA Nº 619, DE 30 DE ABRIL DE 2014.

REVOGA PORTARIA 980/2013 E

NOMEIA CONSELHO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO

AMBIENTE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso das atribuições que lhe

confere a Lei Orgânica do Município, e conforme a Lei Municipal nº 4891 de 06 de abril de

2009,

            CONSIDERANDO o ofício nº 209/2014 da Secretaria de Desenvolvimento

Rural e Meio Ambiente, o qual solicita que seja nomeado o Conselho Municipal de

Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente;

RESOLVE:

Art. 1º. Revogar a portaria 980 de 09 de abril de 2013 e Nomear o Conselho

Municipal de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente, tendo em sua composição os membros:

I. Representando a Associação de produtores rurais do interior de Jaguarão:

a) Enilson Caldas, como titular.

b) José Lito Fernandez Aquino, como suplente.

II. Colônia de Pescadores Z-25:

a) Roselein Termezana Dias, como titular.

b) Santiago Alamir Rodrigues Dias, como suplente.

III. Cooperativa de Lãs Mauá:

a) Leocádio Ledesma, como titular.

b) Jair da Silva Soares, como suplente.

IV. Comunidade Cerrito:

a) ELci Caldas, como titular.

b) Valdir Caldas, como suplente.

V. Representando o Sindicato Rural de Jaguarão:

a) Jonas Barreiros, como titular.

b) Antonio Carlos Aguilar, como suplente.

VI. Representando a Associação dos Arrozeiros:

a) José Eduardo Feijo, como titular.

b) Antonio Carlos Aguilar, como suplente.

VII. Representando a Associação dos Pescadores e Pescadoras Nossa Srª dos Navegantes:

a) Rober Cardoso Aguiar, como titular.

b) Roselein Termezana Dias, como suplente.

VIII. Representando a Comunidade Colombo:

a) Angela Maria Borba Pinto, como titular.

b) Leonel Fagundes, como suplente.

IX. Representando a Associação dos Quilombas Madeira:

a) Leonardo Faria, como titular.

b) Jadir Madeira, como suplente.

X. Representando a Comunidade Carlos Marti:

a) Everton Fick Coutinho, como titular.

b) Magda Chagas, como titular.

XI. Representando o Instituto Rio-Grandense de Arroz:

a) João Alberto Dutra Silveira, como titular.

b) João Ricardo da Costa Martins, como suplente.

XII. Representando a Comunidade Telho:

a) Luis Valadão, como titular.

b) Edar Souza Machado, como suplente.

XIII. Representando o Sindicato dos Pescadores:

a) Olimar Porto, como titular .

b) Claudeni Moraes Machado, como suplente.

XIV. Representando a Comunidade Perdiz:

a) Wilson Batalha das Neves, como titular.

b) Antonio Carlos Teixeira Feijó, como suplente.

XV. Representando a Associação Jaguar Leite:

a) Leandro Rodrigues, como titular.

b) Rudimar Pinto, como suplente.

Como entidades suplentes:

XVI. Representando Comunidade Passo D’areia:

a)Aires Domingues da Silva, como titular.

b) Danilo Flores Bom, como suplente.

XVII. Representando Comunidade Santana:

a) Jose Eduardo Oliveira, como titular.

b) Marionildo Borges, como suplente.

XVIII. Representando Comunidade Cerro do Matadouro:

a) Rudinei Pinto, como Titular.

b) Antonio Ussandizaga, como suplente.

XIX. Representando o Poder Público - Inspetoria Veterinária e Zootécnica:

a) Edivan Pacheco Chagas, como titular.

b) Airton Cleuffer Brunetto, como suplente.

XX. Representando o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento:

a) Carlos Dutra Marques, como titular.

b) Luis Carlos Brenner, como suplente.

XXI. Representando a Secretaria da Saúde:

a) Ronaldo da Silva Souza, como titular.

b) Paulo Roberto Moraes, como suplente.

XXII. Representando a Secretaria de Desenvolvimento Social e Habitação:

a) Sergio Ricardo Afonso, como titular.

b) Roberto Pereira da Silva, como suplente.

XXIII. Representando a Secretaria de Educação:

a) Lisonete Silveira Acosta, como suplente.

b) Nilson Rocha, como suplente.

XXIV: Representando a Escola Lauro Ribeiro:

a) Ana Helena Dias D’avila, como titular.

b) Iracema Goulart, como suplente.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos trinta (30) dias do mês de abril do ano dois

mil e quatorze (2014).

  José Cláudio Ferreira Martins

  Prefeito Municipal

 Registre-se e publique-se

 Jehad Mohammed

 Secretário de Administração